上海源本磁电技术有限公司                                             电感式接近开关说明书
IPS 系列电感式接近开关
一、概述
IPS 系列电感式接近开关亦称无触点开关，无触点行程开关，它由电感线圈及外围元件组成振荡
器，振荡器正常振荡时，其感应探头上产生一个交变磁场，当金属体接近感应区时在金属体内产生自成
回路的电涡流，该电涡流破坏了振荡器的振荡条件，使振荡器停振或微小振荡，该信号经整形、放大、
转换成电信号，驱动开关管的导通和截止，从而达到检测的目的。
其作用是当某物体与接近开关接近并达到一定距离时，能发出信号。它不需要外力施加，是一种
无触点式的主令电器。它的用途已远远超出行程开关所具备的行程控制及限位保护。 接近开关可用于
高速计数、检测金属体的存在、测速、液位控制、检测零件尺寸以及用作无触点式按钮等。
在直流供电接近开关里，输出单元可以用 NPN 型三极管，此时负载连接负极，或用 PNP 型三极
管，此时负载连接正极。在交流供电接近开关里，触发电路由闸流晶体管或三端双向可控硅元件组成。
二、型号命名
二、三、主要技术参数：
A) IPS-D 型
型号规格 IPS-D-1.5-N-M845
-300
IPS-D-2-P-M1045-
500
IPS-D-2-N-M1255-3
00
IPS-D-2-N-M1240
-300
外型尺寸 M8×45 M10×55 M12×55 M12×40
外壳编号 M845 M1045 M1255 M1240
电源电压 Vcc 5～30 5～30 5～40 5～40
负载(mA)电流 200 200 200 200
感应距离(mm) 1.5 2.0 2.0 2.0
输出形式 PNP 常开 PNP 常开 PNP 常开 PNP 常开
输出电压  0～（Vcc-2）V 0～（Vcc-2）V 0～（Vcc-2）V 0～（Vcc-2）V
空载电流(mA)  ＞10 ＞10 ＞10 ＞10
开关频率 Hz 小于等于 100Hz 2500 500 500
工作温度 -20~80℃ -20~80℃ -20~80℃ -20~80℃
位置指示 LED LED LED LED
IPS 系列接近开关
主型号 型谱 接近开关特征说明
IPS 电感
式 接 近
开关
口 口 口 口 口
A     交流电感式接近开关
D 直流电感式接近开关
 3 感应距离(mm) 数字表示
 3P 3 线输出方式 PNP
3N 3 线输出方式 NPN
 M1240 标准外壳编号(M12*40)
M1040 标准外壳编号(M10*40)
 300 开关引出线长度
M8 接头( M8,M12)
上海源本磁电技术有限公司                                             电感式接近开关说明书
外壳材质 黄铜镀镍 黄铜镀镍 黄铜镀镍 黄铜镀镍
导 线 长 度
（mm）
2000 2000 2000 2000
应用:
B) IPS-A
型号规格 IPS-A-2-N-M1270-300 IPS-A-2.5-P-M1470-300 IPS-A-3-N-M1670-300
外形尺寸 M12×70 M14×70 M16×70
外壳编号 M1270 M1470 M1670
电压(Vac) 90-250 90-250 90-250
负载电流(mA) 200 200 200
感应距离(mm) 2.0 2.5 3.0
满负荷电压降(vdc)  ＞15 ＞15 ＞15
空载电流(mA)  12mA 12mA 12mA
位置指示 LED LED LED
工作温度 -20~80℃ -20~80℃ -20~80℃
外壳材质 黄铜 黄铜 黄铜
导线长度 2000 2000 2000
应用:
应用
IPS 系列电感式接近开关所能检测的物体必须是导电体, 是一种具有开关量输出的无触点输出的传感
器。它有行程开关和微动开关的特性，非接触的方式检测物体的存在或其位置，具有性能稳定，动作可
靠，响应频率快， 应用寿命长，并可防水，防震，耐腐蚀等，能在工业环境中作为位置传感、控制和